
Daumen drücken für den Schulpreis
Die Integrierte Gesamtschule in Lengede schafft den einzug in die endrunde

Lengede. Da drückt die ganze
Gemeinde die Daumen: Die In-
tegrierte Gesamtschule (IGS)
Lengede ist als eine von 18 Schu-
len für den Deutschen Schul-
preis Spezial nominiert. Die Jury
zeigte sich beeindruckt von der
digitalen Lernumgebung, wel-
che die Chancengleichheit in
den Mittelpunkt rückt.
Schon vor der Corona-Pande-

mie hat die IGS auf Digitalisie-
rung gesetzt. Die Schüler arbei-
teten im Unterricht mit eigenen
Tablets oder Notebooks und
dem Lernmanagementsystem
„itslearning“. „Uns war klar, dass
Digitalisierung nur erfolgreich
sein kann, wenn ein Werkzeug-
kasten zur Verfügung steht und
die Schüler sichnicht ständigum
die Technik kümmern müssen “,
sagt Schulleiter Dr. Jan-Peter
Braun. So entwickelte die Ge-

samtschule im Lockdown das
Konzept eines digitalen Werk-
zeugkastens – unabhängig vom
Betriebssystem. Über einen
zentralen Zugang erreichen die
Schüler die Software- und
Cloudlösung „L³KIDS“, wo sie
alle Anwendung finden, die sie
benötigen.

„Wir haben zum Beispiel die
Microsoft- und die Google-Um-
gebung mit eingebettet, außer-
dem ein elektronisches Klassen-
buch“, schildert Dr. Jan-Peter
Braun. Zusätzlich entlastet das
SystemauchLehrkräfte vonVer-
waltungsaufgaben. Die Schüler
erhalten Aufgaben auf unter-
schiedlichen Anforderungs-
niveaus, so dass jeder auf seinem
Wissensstand abgeholt wird.
„Durch unser System lässt sich
gut Feedback geben.Die Jugend-
lichen können Fragen an die
Lehrkraft formulieren, meistens
– so haben wir festgestellt – löst

den Deutschen Schulpreis Spe-
zial freut sich der Rektor sehr:
„Es ist eine Wertschätzung für
alle, die drei Jahre lang so viel
Arbeit und Zeit in dieses Projekt
gesteckt haben. Und es ist groß-
artig, dass Eltern und Schüler
diesen Weg mitgegangen sind.“
18 Schulen haben es in die End-
ausscheidung des Deutschen
Schulpreises 20/21 Spezial ge-
schafft.
Welche Schulen ausgezeich-

net werden, entscheidet sich bei
der virtuellen Preisverleihung
mit Bundespräsident Frank-
Walter Steinmeier am Montag,
10. Mai. In jedem der sieben
Themen, wie etwa digitale Lehr-
und Lernformate oder selbst-
organisiertes Lernen, wird je-
weils ein Preis in Höhe von
10.000 Euro vergeben. Auch die
nicht ausgezeichneten Finalisten
erhalten einen Anerkennungs-
preis in Höhe von 5.000 Euro.

sich das Problem dann von
selbst“, schildert der Schulleiter.

In mancher Hinsicht habe
sich das Distanzlernen auch als
positiv erwiesen: „Unsere Abitu-
rienten vom vergangenen Jahr
waren besser vorbereitet als je
zuvor, weil sie auf diese Weise
sehr individuell Fragen stellen
konnten“, ist er überzeugt. Fami-

lien, die bis dato noch keinen
Internetzugang hatten, wurden
bei dessen Einrichtung von der
Schule unterstützt. Bei Verbin-
dungsproblemen haben Schüler
die Möglichkeit in einem Schul-
raum zu arbeiten. Geplant ist, ab
dem Schuljahr 2021/22 einen
„E-Learning Day“ einzuführen.
Über die Nominierung für

Er ist stolz auf den Einzug in die Endrunde: rektor Dr. Jan-Peter
Braun hofft nun mit dem Kollegium sowie den Schülern und Eltern
auf den Deutschen Schulpreis für die iGS Lengede. Foto: Privat

Von Mirja Polreich
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Wolters Pilsener
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1.01) zzgl. € 3.90
Pfand

Einbecker Brauherren
Pils o. alkoholfrei
Kasten = 20 x 0,33 l
(1 l = € 1.51) zzgl. € 3.10
Pfand9.99 9.99 13.99

10.79

8.99 5.55 3.79

2.49
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5.99

Mumm Sekt
versch. Sorten
0,75 l Flasche
(1 l = € 5.05)

Red Bull
Energy Drink
versch. Sorten
0,25 l Dose
(100 ml = € 0.40)
zzgl. € 0.25
Pfand

Moskovskaya
Premium Wodka
38% Vol.

0,5 l Flasche
(1 l = € 11.10)

Feldschlößchen
Pilsner o. Radler
Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 0.90) zzgl. € 3.10
Pfand

Kulmbacher
Mönchshof
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1.40) zzgl. € 4.50
Pfand

Veltins Pilsener
versch. Sorten
Kasten =
20 x 0,5 l/24 x 0,33 l
(1 l = € 1.08/1.36) zzgl. € 3.10/
3.42 Pfand

Extaler Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten =
12 x 0,7 l/0,75 l
(1 l = € 0.30/0.28)
zzgl. € 3.30 Pfand

Pepsi Cola
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0.67) zzgl. € 3.30
Pfand

Mariacron
Weinbrand
36% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 8.56)

Ouzo 12
o. 12 Gold
38% / 36% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 12.84)

8.99
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